K29 Es una junta secundaria de dos piezas de simple efecto que
consiste en una junta de estanqueidad diseñada para evacuar las
presiones remolcadas y un anillo antiextrusión de termoplástico.
VENTAJAS DE ESTE PRODUCTO
No se forman presiones entre las juntas primaria y secundaria.
Alta resistencia al desgaste.
Baja fricción.
Alojamiento estrecho.

VELOCIDAD     ≤0.5 m/sec ≤0.5 m/sec ≤0.5 m/sec
Nota: Los valores dados son valores máximos y no deben darse en el
sistema simultáneamente.
JUNTA VASTAGOK29
74
Nota : los valores de ranura de extrusión en el lado no presurizado de la
junta tienen una importancia vital en su funcionamiento y por ello es
muy importante usar valores de “S” que estén por debajo de los
máximos indicados en la tabla.
   RANURA DE EXTRUSIÓN ADMISIBLE
     B (mm)                                 Smax (mm)
  150 bar 250 bar 400 bar
 ≤6.3 0.6 0.5 0.4
JUNTA SECUNDARIAK29
KASTAŞ NO d (f8) D (H11) B (-0/+0.2) b r n
K29-038 PU 38 48.7 4.2 3.9 0.2 5
K29-040 PU 40 55.5 6.3 6 0.2 6
K29-045 PU 45 60.5 6.3 6 0.2 6
K29-050 PU 50 65.5 6.3 6 0.2 6
K29-055 PU 55 70.5 6.3 6 0.2 6
K29-060 PU 60 75.5 6.3 6 0.2 6
K29-065 PU 65 80.5 6.3 6 0.2 6
K29-070 PU 70 85.5 6.3 6 0.2 6
K29-075 PU 75 90.5 6.3 6 0.2 6
K29-080 PU 80 95.5 6.3 6 0.2 6
K29-085 PU 85 100.5 6.3 6 0.2 6
K29-090 PU 90 105.5 6.3 6 0.2 6
K29-095 PU 95 110.5 6.3 6 0.2 6
K29-100 PU 100 115.5 6.3 6 0.2 6
K29-105 PU 105 120.5 6.3 6 0.2 6
K29-110 PU 110 125.5 6.3 6 0.2 6
K29-115 PU 115 130.5 6.3 6 0.2 6
K29-120 PU 120 135.5 6.3 6 0.2 6
K29-125 PU 125 140.5 6.3 6 0.2 6
K29-130 PU 130 145.5 6.3 6 0.2 6
K29-140 PU 140 155.5 6.3 6 0.2 6
K29-150 PU 150 165.5 6.3 6 0.2 6
75
b
B
r≤0.2